广 西 医 学 会
桂医会[2020]63 号

关于召开首届东盟国际药学论坛暨广西医学会 2020 年临床药学

研究进展学习班的通知

（第二轮通知）

各有关单位：

为增进广西与东盟国家的相互了解与友谊发展，开展更务实的医

药合作，铺设更畅通的合作渠道，拓展更多维的合作领域，加强区域

间交流。由广西医学会主办，广西医学会临床药学分会承办，广西壮

族自治区人民医院、广西外国语学院共同协办的首届东盟国际药学论

坛暨广西医学会 2020 年临床药学研究进展学习班定于 2020 年 9 月 11

日至 13 日在广西南宁市召开。现将有关事项通知如下：

一、会议内容：详见会议日程

二、参会人员：

（一）广西医学会临床药学分会第一届委员会全体委员。（按《广

西医学会专科分会管理规定》的规定，对于连续三次无故缺席专科分

会委员会议或常委会议的成员，经常委会讨论通过，作自动离职处理，

报广西医学会备案。）

（二）全区各级医疗机构从事药学相关专业的医务人员。

三、会议报到时间、地点及费用：

（一）报到及会议时间：2020 年 9 月 11 日 10:30-21:00 报到，

12-13 日开会，13 日 14:00 前撤离。

（二）报到及会议地点：南宁中心永恒皇冠假日酒店（地址：南

宁市青秀区民族大道 148 号，地铁 1号线东盟商务区 B出口）。

（三）会议费用：参会代表每人交会务费 400 元【依税局要求：

开具发票需提供单位纳税人识别号或统一的社会信用代码，请各位代

表提前准备】。往返交通费、住宿费自理，费用回单位报销。

（四）本次会议会务组不统一预订住宿，请参会代表于 9 月 4 日

前自行联系酒店预定住宿用房，酒店订房电话：0771-5958888 转 8867，

9 月 4 日后不保证房源及享受协议价，敬请参会代表尽快预订。预订

时请说明参加首届东盟国际药学论坛暨广西医学会 2020 年临床药学

研究进展学习班可享受协议价（房价：标双/单间 498 元／间／天、标

双含双早，标单含单早）

四、其他：

（一）请参会代表认真填写会议回执，并于2020年9月9日前回执。

方式1：登录大会官网mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/741，按要

求在线填写即可。方式2：扫描会议指定二维码进行报名，报名成功生

成一个注册号，参会当天凭注册号办理签到手续。广西医学会联系人：

徐蓉（0771-2803986），黄龙、覃超勇（0771-2803063），广西医学

会临床药学分会联系人：刘晓霞、杨周生（0771-2186165）。参会人

数限制在200人以内，不按时报回执及回执信息不完整准确者，会议不

保证提供会议资料及授予学分。

（二）参加会议的代表可授予自治区级继续医学教育I类学分。根

据《自治区卫生健康委 自治区中医药局关于推进继续医学教育信息化

平台建设和规范学分管理的通知》要求，从2020年5月19日起继续医学

教育项目以电子化授予学分形式取代纸质学分证书。请参会代表会前

下载“掌上华医”APP，现场进行扫码考勤，经自治区继续医学教育委

员会审核后，授予相应学分。

（三）请广西医学会临床药学分会各地委员在主委的统一布署下，

负责核实辖区内通知是否发放到位，积极组队参会；请各级医院药学

部/药剂科主任大力鼓励和支持有关人员参会。并按照疫情防控要求，

做好参会人员个人防控事宜。

（四）通知可登录广西医学会网站www.gxma.org.cn，大会官网

mm.sciconf.cn/cn/minisite/index/741查询及下载（PDF格式）；欢

迎关注广西医学会微信公众号：guangxiyxh。

附件：会议日程

广西医学会

2020年8月31日

http://www.gxma.org.cn

附件：首届东盟国际药学论坛暨广西医学会 2020 年临床药学研究进展学习班日程

（2020 年 9 月 11 日-13 日 中国·南宁）

9 月 11 日（星期五） 参会报到（10:30-21:00）

9 月 12 日（星期六） 内容 讲者 主持人

上

午

08:30-09:00 开幕式

广西壮族自治区人民医院 致辞

广西外国语学院 致辞

陈晓宇 主任

广西壮族自治区

人民医院

广西医学会 致辞

自治区卫生健康委员会 致辞

伍秋霞 副院长

广西壮族自治区

人民医院

09:00-09:30

Development and current

status of clinical pharmacy

education in thailand

Dr.Pasin Hassadum

泰国华侨崇圣大学 黄振光 主任

广西医科大学

第一附属医院
09:30-10:00

The role of novel technology

in pharmacy research 2020

Dr.Preechaya Tajai

泰国西北大学

10:00-10:15 茶 歇

10:15-10:45

Biosynthesis of Quercetin

Cinnamate Esters and

Evaluation of their

Physico-chemical

Properties,Stability and

Anticancer Properties

Dr.Amy Saik Yi Hsan

马来西亚拉曼大学

梁宁生 主任

广西医科大学

附属肿瘤医院

10:45-11:15 待定 越南专家

11:15-11:35 中国、马来西亚、泰国及越南专家在线讨论 陈晓宇 主任

广西壮族自治区

人民医院
11:35-12:00

卫星会 1：德谷门冬双胰岛素-

诺和佳的药物经济学

路文盛 教授

自治区人民医院

中

午
12:00-14:30 午餐、午休

14:30-15:00
血糖异常患者全程化药学服务

的探索与实践

陈文瑛 教授

南方医科大学第三附属医院

陈颖 主任

梧州市红十字会

医院15:00-15:30 互联网医院的探索与实践 梅清华 教授

下

午

广东省第二人民医院

15:30-16:00 DPP-4 抑制剂的合理应用 待定 叶冬梅 主任

广西壮族自治区

人民医院
16:10-16:30 卫星会 2

16:30-17:00
第三批国家组织集采药品进展

及落地分析

唐洪梅 教授

广州中医药大学第一附属医院
周岐骥 主任

右江民族医学院

附属医院17:00-17:30 肠外营养的处方审核
吴晓松 教授

暨南大学附属第一医院

9 月 13 日（星期日） 内容 讲者 主持人

上

午

08:00-08:30
ECMO 患者抗菌药物的使用与调

整

韩小彤 教授

湖南省人民医院
李江 主任

桂林医学院附属

医院08:30-09:00
生存？还是毁灭！

—细菌耐药，我们该如何应对？

韩林 教授

广西壮族自治区人民医院

09:00-09:30
NGS 在重症感染患者中的应用价

值

胡必杰 教授

复旦大学附属中山医院

彭评志 主任

玉林市第一人民

医院

09:30-09:40 茶 歇

09:40-10:10
卫星会 3：特应行皮炎靶向生物

制剂药学角度多维观

梁云生 教授

南方医科大学南方医院
庞晓军 主任

钦州市第二人民

医院10:10-10:40
免疫检查点抑制剂不良反应及

处理

龚倩 教授

湖南省肿瘤医院

10:40-11:10
对静脉用药调配中心发展的

一点思考

潘杰 教授

苏州大学第二附属医院
吴洪文 主任

柳州市工人医院11:10-11:40 疫情下药学服务及实践分享
叶冬梅 教授

广西壮族自治区人民医院

11:40-11:50 讨 论

中

午
12:00-14:00 午餐、撤离